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J e d n o d u c h é  o t á z k y  ( L u k á š  2 4 : 1 3 - 3 5 )  

„O čem to spolu cestou rozmlouváte?” 
ptá se Ježíš dvou učedníků někde mezi 
Jeruzalémem a vesnicí, kam mají namíře-
no. A vy? O čem cestou rozmlouváte? 
Právě teď, dnes večer, zítra po probu-
zení, za měsíc nebo za deset let, kdykoli 
na naší životní cestě? Když je hezky               
a když se prodlouží stíny? O čem se 
v životě dohadujete, na co se sami sebe 
ptáte? Co se vám na vaší životní cestě 
honí hlavou? Copak vás trápí? Povězte…  

Je tu někdo, kdo nám takové otázky 
klade? Nebo jdeme životem sami? 

Zastavili se a zůstali na něj nevěřícně kou-
kat. Podle všeho to myslí vážně. Nepo-
znali ho. Ale možná by koukali, i kdyby…  
Ježíš a ty jeho zdánlivě jednoduché otáz-
ky! „Chceš být zdráv?” — „Co chceš, 
abych pro tebe udělal?” — „Jak se jme-
nuješ?” „Za koho mě pokládáte?” — „Co 
na své cestě řešíte?” Zkuste si na ty 
otázky odpovědět… 

Přiblížil se k nim v jejich smutku, šel kus 
s nimi a ta jednoduchá otázka pronikla 
chaosem v jejich hlavě a brnkla na správ-
nou strunu. „Ty to fakt nevíš, že ukřižo-
vali Ježíše Nazaretského???” Ale jako by 
vnitřně vycítili, že není úplně mimo. Začali 
svůj příběh vyprávět ještě jednou. Třeba 
z toho tentokrát vyleze něco, co dává 
aspoň trochu smysl. Znovu svému prů-

vodci ten příběh převyprávěli, hezky od 
pátku do neděle. A řekli při tom něco 
podstatného. Něco, co musel slyšet prá-
vě od nich. „A my jsme doufali… Ale už je 
to dnes třetí den…”  

Ti dva v Ježíšově přítomnosti vysloví ně-
co, co sahá až k samotným kořenům je-
jich smutku. „Víš, my jsme doufali. Ale.” 
Jsme hrozně zklamaní. Víš, my jsme nežili 
jako lidi bez naděje, neutápěli jsme se 
v zoufalství. My jsme uměli doufat! Ale 
naše naděje umřela a byla pohřbena, už 
je to tři dny a za chvíli padne tma. 

Zvláštní projev důvěry k Neznámému na 
cestě. Vykládejte někomu úplně cizímu, 
že jste v něco celou svou bytostí doufali, 
a sekli jste se! Že jste věřili někomu, kdo 
špatně dopadl. Dva učedníky čeká ještě 
kus cesty, než dorazí do Emaus a pozvou 
Neznámého k sobě domů. Ono to prostě 
chvíli trvá, než pohřbená naděje vyklíčí. 
Zvlášť když ten klíček vzkříšené naděje 
jemně nabourává způsob, jakým jsme 
doteď přemýšleli. 

„Co se stalo?” — „A za koho mě pokládá-
te vy?” — „Co chceš, abych pro tebe udě-
lal?” Nesnažte se odpovědět hned, na-
jednou. Ježíšovy otázky nejsou pětiminu-
tovka, žádají si čas. Někdy přichází rozu-
zlení až za soumraku. 
                  z kázání 23. 4. 2023 KK 
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Děkujeme dvěma členům staršovstva, kteří 
letos již nekandidovali, za jejich dlouholetou 
službu ve vedení sboru: bývalému kurátoro-
vi Milanu Součkovi a bývalé pokladní a správ-
kyni domu Miladě Dítětové. Těšíme se, že se 
s nimi dál budeme moci ve zdraví a přátelství 
setkávat ve sboru. 

Po volbě části staršovstva jsme ve vedení 
sboru přivítali dva nové presbytery: Moniku 
Kvochovou a Martina Jeřábka. Staršovstvo 
se za posledních 6 let obměnilo ze 75 %. Díky 
všem novým i čtyřem matadorům za jejich 
ochotu a službu. Ovzduší ve staršovstvu je 
přátelské. 

Kurátorem sboru na další 3leté období 
zvolen opět Jiří Pellar a místokurátorem 
Vojtěch Esterle. 

V neděli 7. 5. pojedeme na výlet do Lito-
měřic. Zájemců je víc než míst ve dvou 
mikrobusech. Hledáme někoho, kdo by byl 
ochoten jet svým osobním vozem jako řidič. 

V neděli 21. 5. budou na bohoslužbách hosté 
z Poděbrad i z Drážďan. Plánováno je větší 
pohoštění a nutnost víc lidí ve službě. 

Zhodnotili jsme vysluhování svátosti večeře 
Páně novou formou simultánního podávání 
pohárků a kalicha dle individuálního výběru 
ve společných kruzích. Na Velký pátek přijí-
malo víno z kalicha 32% a na velikonoční 
neděli 40% lidí. Zbývající část volila individuál-
ní pohárky. V této praxi budeme pokračovat. 

V uvolněném bytě na Švehlově ulici proběh-
ne menší rekonstrukce koupelny. Schváleny 
parametry nové nájemní smlouvy a postup 
při oslovování zájemců. 

Staršovstvo vyslechlo informace o nemoc-
ných členech sboru a pozdravy. 

 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Poslední březnovou neděli byli při 
výročním shromáždění sboru zvoleni do 
staršovstva (v závorce počet hlasů): Pellar 

Jiří (33), Kubát Petr (33), Branda Milín (32), 
Jeřábek Martin (29), Kvochová Monika 
(29). Náhradníci byli zvoleni v tomto pořadí: 
1. Valc Josef, 2. Souček Milan, 3. Vízner 
Tomáš, 4. Šťastná Zdeňka, 5. Kamínek Jiří. 
Dalších 7 členů pokračuje dál ve svém 
funkčním období až do roku 2026. 

 Ve sbírce do kasičky v kostele se 
v uplynulém postním období vybralo na 
pomoc lidem po zemětřesení v Sýrii 
celkem 15.299 Kč. Děkujeme dárcům! 

 Sbírka do kasičky u východu z kostela je 
od 16. 4. do 21. 5. určena na pomoc lidem 
bez domova v ukrajinských městech. Sbír-
ka bude odeslána prostřednictvím 
Diakonie ČCE. Podrobné informace na: 
https://www.diakoniespolu.cz/ 

 První neděli v květnu i v červnu budou 
večerní bohoslužby v kostele od 18 hodin.  

 V pátek 12. 5. bude NOC NA FAŘE – 
setkání dětí a konfirmandů s přespáváním. 

 Ve čtvrtek 18. 5. slavíme v kostele 
svátek Nanebevstoupení Páně od 18 
hodin! 

 Ve středu 24. 5. od 18:30 promítáme 
italský film Šťastný Lazzaro. Lazzaro je mladík 

tak dobrosrdečný a upřímný, až se některým lidem 
zdá hloupý. Žije v odlehlé části Itálie v izolované 
komunitě rolníků, kteří už před desítkami let ztratili 
kontakt se zbytkem světa. Když skupinu venko-
vanů shodou náhod objeví policie, rolníci zjišťují, 
v jaké lži léta žili a s vidinou splněných snů se 
vydávají do města. Zatímco ostatní prožívají tvrdý 
střet s novou realitou, Lazzaro zůstává i uprostřed 
moderního světa až dojemně bezelstný a přirozený 
a působí jako střípek ztracené minulosti. 

 V sobotu 27. 5. bude mezi 10. a 15. 
hodinou ve sboru školení výpomocných 
kazatelů seniorátu. 

 Noc kostelů proběhne v pátek 2. 6. 

 Jednodenní voda na Orlici bude v sobo-
tu 3. 6. – pospěšte s přihlášením u Josky 
Valce. 

https://www.diakoniespolu.cz/
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St 3. 5. 2023 18:30 otevřený večerní rozhovor o odpuštění 

Čt 4. 5. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 5. 5. 2023 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 5. 5. 2023 14:00 setkání dětí 

Ne 7. 5. 2023 

7:15 odjezd od kostela – výlet do Litoměřic 

9:00 
4. po Velikonocích 
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová 
Martin Novák 

Zdeňka Šťastná 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Kristýna Kupfová  

St 10. 5. 2023 18:30 setkání mládeže 

Čt 11. 5. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 12. 5. 2023 17:30 setkání konfirmandů 

Pá 12. 5. 2023 19:00 NOC NA FAŘE přespávání na faře pro děti a konfirmandy 

Ne 14. 5. 2023 9:00 
5. po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Petr a Monika 

Kvochovi 

Po 15. 5. 2023 17:00 staršovstvo 

St 17. 5. 2022 18:00 babinec 

Čt 
18. 5. 2023 
v kostele 

18:00 
Nanebevstoupení Páně 
Kristýna Kupfová 

Irena Audrlická  

Pá 19. 5. 2023 14:00 setkání dětí 

Ne 21. 5. 2023  
9:00 

6. po Velikonocích  
Tomáš Vítek  
hosté z Drážďan a z Poděbrad 

dechový 
orchestr 

Martin Zetek 
Monika Kvochová 

Katka Krylová 

10-16 seniorátní rodinná neděle v Semonicích 

St 24. 5. 2023 18:30 studijní projekce filmu Lazzaro felice (Itálie 2018, 120 min., cz tit.) 

Čt 25. 5. 2023 18:00 biblická hodina online 

Pá 26. 5. 2023 14:00 setkání dětí 

Pá 26. 5. 2023 17:30 setkání konfirmandů 

Pá 26. 5. 2023 19:00 letní koncert Královéhradeckého komorního orchestru 

So 27. 5. 2023 10-15 seniorátní vzdělávání výpomocných kazatelů 

Ne 28. 5. 2023  9:00 
Svatodušní se sv. večeří Páně 
Tomáš Vítek 

Irena Audrlická 
Petr Kubát 

Milada Dítětová 
 

 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste 
zváni na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem        
a farářkou od út do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). 
Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu Youtube.    
Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 
  

 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 
a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 
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